212 (crede mihi non est illud inertis opus)
 213 ille rapit reliquo vulsos a corpore renes,
 214 et dat honorato (res decet illa) viro.
 215 Hic tamen hoc tanto se non dignatur honore,
 216 donaque vicino porrigit ista suo.
 217 Atque ita jam multi sibi proposuere vicissim,
 218 qui renes vellet mandere nullus erat.
 219 Hospitis ad quadram tandem venire, sed ille
 220 non putat haec aliquo dona carere dolo.
 221 "Et mihi cur placeat si displicet omnibus ? inquit.
 222 Cur ego, quae cuncti damna timetis, amem ?"
 223 Dixit, et iratus medias projecit in aedes,
 224 ut canibus rapidis praeda petita foret.
 225 Acta cano, veniam da turpiter acta canenti,
 226 fas mihi sit crasso crassa referre modo.
 227 Vir generosus erat, claraque propagine natus,
 228 consilio nomen iudicioque premo.
 229 Ille suis meruit comitumque ducumque favorem
 230 moribus, et gestu ridiculisque jocis.
 231 Ingenium propter ludi ad genus omne paratum,
 232 principibus gratus coeperat esse viris.
 233 Cuncta igitur quando sua seque placere videbat,
 234 omnia quae risum promereantur agit.
 235 Denique jam mediam jussus conscendere mensam.
 236 In medio posita mox stetit ille mora.
 237 Sollicite spectant omnes, quos edere ludos,
 238 quae joca, quo risu spargere digna velit.
 239 Ille diu tacitus cunctis spectantibus astat,
 240 quodque erat orsurus praemeditatur opus.
 241 Detectis natibus tandem positoque pudore,
 242 egerit impuri stercora ventris onus.
 243 Exoritur plausus manuum, risusque videntum,
 244 non alio poterat gratior esse modo.
 245 Mille igitur meritis retulit pro munere nummos,
 246 posthabiti merces illa pudoris erat.
 247 I nunc, et vitae nimium studiosus honestae,
 248 praemia barbaricis moribus esse, nega.

ALIA EXEMPLA CIVILITATUM IN EVACUATIONE VESICAE, VOMITU,
ET ALIIS MORUM ELEGANTIIS.

G3_06 v.1 Improba cenantes urina potentius urget,
 2 nectitur appositis cum mora longa cibis.
 3 Tunc aliqui longo (tanta est reverentia multis)
 4 tempore vesicae triste morantur onus.
 5 Heu, fatui qui non rationem habuere salutis,
 6 sed cumulans culpa damna pudenda sua.
 7 Tu potius stultum sapiens depone pudorem,
 8 et potior vitae sit tibi cura tuae.
 9 Surge vel in medio protractae tempore cenae,
 10 rupturasque uterum dejice tutus aquas.
 11 Sique tibi quis quam surgenti improvidus obstat,
 12 surgere, quantumvis sit gravis ille, jube.
 13 Aut residens clausos ventris reclude meatus,
 14 noxiaque urinae quolibet unda fluat.

15 Ah, valeant rigidi nimium, nimiumque severi,
16 rusticitas per quos optima crimen habet.
17 Quae facis exemplo, juste fecisse videris,
18 nec tu qui faciat talia primus eris.
19 Nuper ad illustres epulas laetumque vocatus
20 symposium juvenis, non male natus, erat.
21 Omnia regali jam stabant splendida luxu,
22 jamque erat Ambrosiis mensa parata cibis.
23 Ordine quisque suo se femina virque locarant,
24 sumere propositas fercula grata dapes.
25 Vix ab equo juvenis properans descenderat alto,
26 jussus honoratam cum capit ille locum.
27 Nec datur exutas spatium deponat ut ocreas,
28 aut quas urentes venter habebat aquas.
29 Sic latus ad pulchrae sedit juvenile puellae,
30 cunctaque jam recte laetus habere putat.
31 Sed miser (ut nihil est ex omni parte beatum)
32 ah piget, exiguo tempore laetus erat.
33 Mox etenim sitiens ut largius improba sumpsit
34 pocula, vessicam triste gravabat onus.
35 Nec tamen infelix audebat surgere mensa,
36 tanta verecundi cura pudoris erat.
37 Ergo diu secum sub pectore multa volutans,
38 cogitat hoc ingens qua levet arte malum.
39 Tandem igitur curis crescentibus, arripit audax
40 consilium, quod ei resque locusque dabant.
41 Ocrea laxa femur juvenile tegebat, in illam
42 nescio quid tacita dirigit ille manu.
43 Atque ita sub mensa manus officiosa moratur,
44 dissimulans operis facta pudenda sui.
45 Donec onus madidi grave duceret ocrea ventris,
46 quod rapidae emissum more fluebat aquae,
47 interea lateri quae sedit proxima virgo
48 aspicit, et laetis vultibus esse jubet.
49 Inde manum juvenis, tantarum nescia rerum,
50 arripit, "Et quid adhuc tristia volvis ?" ait.
51 Protinus e latebris exterritus ille sinistram
52 protulit, heu secum quid tulit illa mali ?
53 O alio castae divertite lumina Nymphae,
54 ne violent oculos turpia visa pios.
55 Infelix juvenis mediae super aequora mensae,
56 turpiter emissas ejaculatur aquas.
57 Non secus ac saliunt actae Siphonibus undae,
58 stramineas flamma depopulante domos.
59 Heu, miser infausto petiit convivia caelo,
60 nec positus felix aetheris ille fuit.
61 Atque ita non parvo derisus tempore sedit,
62 maestraque in adversa lumina fixit humo.
63 Inde mero tantas pellente e pectore curas,
64 tandem animi posito vix rediere metu.
65 Nec mora, laetitiam vino faciente, choreas
66 instituunt sumpto femina virque cibo.
67 Tunc juvenis, licet invitus, cum virgine pulchrae
68 cogitur ad tactam crura movere chelyn.
69 Ad numeros tellus pedibus pulsata gemiscit,
70 inque sonant tota júbila laeta domo.

71 At quoties saltans juvenis vestigia figit,
72 (laxus erat mictis pero refertus aquis)
73 nescio quem toties sonitum ocrea turpiter edens,
74 facta aperit domini dissimulanda sui.
75 Exoritur totas risusque jocusque per aedes,
76 materiam damno praebuit ille suo.
77 Protinus ut finem longae fecere choreae,
78 consilium tantis quaerit opemque malis.
79 Exuit ingrato pellem liquore fluentem,
80 in medio matrum virgineique chori.
81 Datque suo famulo, famulus suspendat ad ignem,
82 fervidus imbibitas elicit ignis aquas.
83 Forte locus mediis erat in penetralibus aedis,
84 quo recreant fessi corpora lassa viri.
85 Huc famulus domini peronem utrumque ferebat,
86 Ad nitidi figens lignea fulcra tori.
87 Tunc juvenis curas animo deponit inanes,
88 et reliquos inter gaudia laetus agit.
89 Jamque fere mediam tangebant sidera noctem,
90 postque merum somnos carpere tempus erat.
91 Ergo sui pariter lecti loca quisque petebant,
92 occupat optatus lumina fessa sopor.
93 Unus erat reliquos inter stultissimus unus,
94 qui nimio implerat viscera laxa cibo.
95 Cumque alii dulcis fruerentur munere somni,
96 hunc tumidi ventris sollicitabat onus.
97 Surgit, et e clauso gressus efferre cubili
98 tentat, ut hoc damno viscera plena levet.
99 Claustra sed incassum camerae reserare laborat,
100 nec patitur longam res peragenda moram.
101 Protinus ad lectum quod pendeat ocrea sentit,
102 et citus hanc una corripit ille manu.
103 Duraque cum liquidis in eam quaecumque gravabant
104 dejicit, inque suum se locat inde torum.
105 Vix rutila primas lustrabat lampade terras
106 Phoebus, ab Eoo qui vehit orbe diem.
107 Et memor hesternae juvenis jam denique culpae,
108 ire domum propero mane parabat equo.
109 Cruraque festinans ocreis armabat, et ecce
110 turpiter humano plena erat una fimo.
111 Quid faciat ? Clamet ? Jocus excitet ille cachinnum.
112 Ergo tacet, tantum dissimulatque scelus.
113 O miser, o talis fugias convivia cenae,
114 quam referas non est gloria magna domum.
115 Magnus es, et magni titulo insignitus honoris ?
116 Officiumve tua consul in urbe geris ?
117 Omnibus ignotas veniens peregrinus ad oras,
118 commemora officii nomina tanta tui.
119 Publica majestas per te minuetur, et ordo,
120 si, quod es, ignotum turpiter esse voles.
121 Si tamen ut prodas occasio nulla videtur
122 commoda, nec praesto qui roget, ullus erit.
123 Hic etiam exemplum, praesens adverte, docebo,
124 idque sequens vitii labe carere potes.
125 Magnus in hospitium veniebat nobile Doctor,
126 claudere jam lapsum sole parante diem.